
 
REPUBBLICA 
ITALIANA 

 

 

 PROVINCIA AUTONOMA 
DI TRENTO 

 

 
 
 

ITT Buonarroti Trento 
Via Brigata Acqui, 15 Trento – 38122 -  T +39 0461 216811 – C.F.. 01691830226 - istituto.tecnico@buonarroti.tn.it - http://www.buonarroti.tn.it 

 

ITTB/2024/2.4/Determinazioni 
Numero di repertorio associato al documento come metadato 
(DPCM 3.12.2013, art. 20). Data di registrazione inclusa 
nella segnatura di repertorio. 

  
 

 
Determinazione n.  43/2024 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1  Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023)”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
 

 
Oggetto:  NOMINA COMMISSIONE DI VALUAZIONE DELLE CANDIDATURE al fine del 

conferimento di incarichi a personale interno/esterno all’istituzione scolastica per le 
attività necessarie alla realizzazione dei percorsi previsti nel progetto dal titolo “DIGITT 
BUONARROTI” 
Cod. TNIS013001 - M4C1I2.1-2023-1222-P-33500 –  
CUP I64D23003410006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche n. 66 del 12.04.2023 in attuazione della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università“ del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
CONSIDERATO che l’allegato 1 del Decreto del MIM n. 66 del 12 aprile 2023 quantifica in € 98.593,76 la 

somma massima per la realizzazione del progetto; 
 
VISTO  l’Accordo di concessione che regolarizza le procure di attuazione e di finanziamento del progetto 

prot. 31209 del 28.02.2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 
 
VISTO  il progetto dal titolo “DIGITT BUONARROTI”, Cod. TNIS013001 - M4C1I2.1-2023-1222-P-

33500 - CUP I64D23003410006. 
 
VISTA  la propria determinazione di avvio del progetto e di assunzione in bilancio n. 19/2024 del 

06.03.2024; 
 
VISTE  le DISPOSIZIONI E ISTRUZIONI OPERATIVE per la gestione degli interventi fornite 

dall’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 141549 del 7 
dicembre 2023; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario selezionare personale docente/esperto e personale amministrativo 

interno all’amministrazione scolastica a cui affidare i vari compiti definiti nell’ambito del progetto in 
oggetto; 

 
CONSIDERATO che per ciascuno dei percorsi individuati è necessario affidare incarichi corrispondenti, in 

base a quanto previsto nelle Istruzioni Operative del Ministero dell’Istruzione e del merito del 7 
dicembre 2023, 

 

ITTB-19/04/2024-43 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:istituto.tecnico@buonarroti.tn.it


 
REPUBBLICA 
ITALIANA 

 

 

 PROVINCIA AUTONOMA 
DI TRENTO 

 

 
 
 

ITT Buonarroti Trento 
Via Brigata Acqui, 15 Trento – 38122 -  T +39 0461 216811 – C.F.. 01691830226 - istituto.tecnico@buonarroti.tn.it - http://www.buonarroti.tn.it 

 

VISTO l’art. 7 “gestione delle risorse umane” del T.U. sul pubblico impiego D.Leg.vo n. 165 del 
30.03.2001; 

 
CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi del personale deve avvenire tramite procedure di 

individuazione e/o reclutamento conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di 
trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 
CONSIDERATO che tramite gli Avvisi pubblici di selezione, resi noti sul sito web dell’Istituto Albo Pretorio e 

nell’Area PNRR “Futura La Scuola per l’Italia di domani” sono state acquisite le candidature 
espresse tramite modelli predisposti dall’Istituto;  

 
VISTO che nelle Istruzioni operative è prevista la nomina della Commissione per l’analisi, la valutazione e 

la graduazione delle candidature;  
 
VISTO  che la propria determinazione n. 38/2024 del 09.04.2024 prevede la costituzione di una 

Commissione di valutazione delle candidature per le figure a vario titolo individuate a svolgere le   
attività inerenti al Progetto in oggetto; 

 
CONSIDERATO che le candidature verranno comparate e graduate dalla Commissione sulla base dei criteri 

espressi negli avvisi allegati alla determina n. 38/2024;  
 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  
 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente prof. 

Giuseppe Rizza, la Responsabile Amministrativa Scolastica signora Sebastiana Galeone ed il 
docente prof. Sebastiano Izzo, i quali posseggono i necessari requisiti; 

 
CONSIDERATO che si procederà alla valutazione anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida;  
 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto il giorno 18/04/2024; 

 
DETERMINA 

 
1. di costituire la “Commissione interna per l’analisi, la valutazione e la graduazione” delle candidature al 

fine di procedere alla valutazione delle stesse al fine del conferimento degli incarichi interni 
all’istituzione scolastica a personale docente/esperto, e personale amministrativo nell’ambito del 
progetto “DIGITT BUONARROTI”, Cod. TNIS013001 - M4C1I2.1-2023-1222-P-33500 - CUP 
I64D23003410006; 
 

2. che la Commissione interna di valutazione è così composta: 
 
prof. Giuseppe Rizza – Dirigente Scolastico – Presidente 
Signora Sebastiana Galeone – RAS dell’ITT Buonarroti   - componente 
Prof. Sebastiano Izzo  - componente 
 

3. che la Commissione avrà il compito di: 

VERIFICATA la disponibilità a svolgere l’incarico gratuitamente ed acquisita agli atti dichiarazione di 
inesistenza di causa di incompatibilità e di conflitto di interessi 

mailto:istituto.tecnico@buonarroti.tn.it


 
REPUBBLICA 
ITALIANA 

 

 

 PROVINCIA AUTONOMA 
DI TRENTO 

 

 
 
 

ITT Buonarroti Trento 
Via Brigata Acqui, 15 Trento – 38122 -  T +39 0461 216811 – C.F.. 01691830226 - istituto.tecnico@buonarroti.tn.it - http://www.buonarroti.tn.it 

 

- verificare la correttezza formale delle domande pervenute, ovvero se presentate nei modi e termini 
richiesti dagli Avvisi pubblici di selezione; 

- valutare le domande presentate e la documentazione allegata, secondi i criteri indicati nei rispettivi 
avvisi pubblici di selezione, anche se in presenza di una sola domanda; 

- elaborare distinte graduatorie per ciascun avviso assegnando i punteggi secondo i criteri indicati nei 
rispettivi avvisi 

 
4. di dare atto che ai membri della Commissione non spettano compensi o altri emolumenti comunque 

denominati. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità 
e/o conflitto di interessi dei singoli commissari. 
 

5.  di fissare per il giorno martedì 23 aprile 2024 alle ore 9.30, la prima seduta della Commissione e di 
stabilire che le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 
redazione di distinte graduatorie, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi per singolo 
candidato, assegnando il punteggio secondo i criteri di valutazione espressi nel relativo avviso pubblico;  
Qualora i lavori non vengano conclusi in detto giorno, la Commissione si aggiornerà in 
autoconvocazione per la prosecuzione degli stessi. 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, e pubblicato sul sito internet dell’istituto nella specifica 
sezione.  
 
 
Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’art. 31 e seguenti della Legge Provinciale n.23/1992. 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Rizza 
 
Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 
D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa 
del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 
 

mailto:istituto.tecnico@buonarroti.tn.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Prof. Giuseppe Rizza
	Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993).

